
Službeni glasnik 
Općine Šodolovci 

Godina XVIII                                                                               Šodolovci, 30. ožujka 2015.                                                                   __    _ Broj 1 

 

SADRŽAJ 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

1. Zaključak o usvajanju Zapisnika sa 10. sjednice općinskog vijeća općine Šodolovci  

2. Odluka o usvajanju Procjene ugroženosti  stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od  katastrofa i velikih nesreća za 
općinu Šodolovci, 

3. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi općine Šodolovci 

4. Odluka o pravima iz socijalne skrbi 

5. Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara na području općine Šodolovci za 2015. godinu 

6. Odluka o financiranju politi čkih stranaka i nezavisnih vijećnika s kandidacijskih lista grupe građana općinskog vijeća općine 
Šodolovci za 2015. godinu 

7. Odluka o usvajanju godišnjeg izvješća o izvršenju Plana gospodarenja otpadom na području općine Šodolovci za 2014. godinu 



8. Zaključak o prihvaćanju izvještaja o radu udruga u 2014. godini 

9. Zaključak o prihvaćanju izvještaja o radu načelnika za period srpanj-prosinac 2014. godine 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

1. Rješenje o prihvaćanju Izvještaja Povjerenstva za popis imovine, obveza i potraživanja Općine Šodolovci na dan 31.12.2014. 

2. Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom općine Šodolovci za 2014. godinu 

3. I. Izmjene i dopune Plana javne nabave općine Šodolovci za 2015. godinu 

4. II. Izmjene i dopune Plana javne nabave općine Šodolovci za 2015. godinu  

OSTALI OPĆINSKI AKTI 

1. Izvješće o rezultatima popisa imovine, obveza i potraživanja općine Šodolovci sa stanjem na dan 31.12.2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 31. Statuta Općine Šodolovci, Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 11. sjednici održanoj dana 30. ožujka 2015. godine 
donosi 

 

ZAKLJU ČAK 

o usvajanju zapisnika sa 10. sjednice Općinskog vijeća 

Općine Šodolovci 

 

Članak 1. 

Usvaja se Zapisnik sa 10. sjednice vijeća Općine Šodolovci, održane 30. prosinca 2014. godine. 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“. 

 

KLASA: 021-05/15-01/ 

URBROJ: 2121/11-15-1 

Šodolovci, 30. ožujka 2015.                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                      Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 



Na temelju članka 29b. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“ broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) i članka 31. Statuta Općine 
Šodolovci („službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinsko Vijeće Općine Šodolovci na 11. sjednici održanoj dana 30. ožujka 
2015. godine donosi 

 

ODLUKU 

o usvajanju Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa  i velikih nesreća za Općinu 
Šodolovci  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom usvaja se Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za općinu 
Šodolovci, izrađena od strane tvrtke ZaštitaInspekt d.o.o. Osijek. 

Članak 2. 

Procjena je sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka objavit će se u „službenom glasniku Općine Šodolovci“, a stupit će na snagu osam dana od dana objave. 

 

KLASA: 810-03/14-01/7 

URBROJ: 2121/11-15-4 



Šodolovci, 30. ožujka 2015.                                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                  Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Temeljem članka 23. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 
82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13 i 147/14), te članka 31. Statuta općine Šodolovci 
(„službeni glasnik općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13), Općinsko vijeće općine Šodolovci na 11. sjednici održanoj dana 30. ožujka 2015. godine 
donosi 

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi općine Šodolovci 

 

Članak 1. 

Odluka o komunalnoj naknadi općine Šodolovci („službeni glasnik općine Šodolovci“ broj 3/01) mijenja se prema odredbama ove Odluke. 

Članak 2. 

Iza članka 8. dodaje se novi članak 8a. i glasi: 

„Privremeno se od obveze plaćanja komunalne naknade oslobađaju nekretnine koje su nenastanjene i to za vrijeme dok u njima nitko ne živi. 

Nakon nastanjenja vlasnicima, odnosno korisnicima izdat će se rješenje o komunalnoj naknadi. 

Sredstva izgubljena oslobođenjem iz stavka 1. ovog članka nadomjestit će se u proračunu općine Šodolovci iz sredstava prihoda od poreza.“ 

Članak 3. 



Ova Odluka objavit će se u „službenom glasniku općine Šodolovci“ i stupa na snagu osmog dana od dana objave.  

 

KLASA: 363-03/15-01/ 

URBROJ: 2121/11-15-1 

Šodolovci, 30. travnja 2015.                                      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                     Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Temeljem članka 117. stavka 2. i 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13 i 152/14) i članka 31. Statuta Općine Šodolovci 
(„službeni glasnik općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 11. sjednici održanoj dana 30. ožujka 2015. godine 
donosi 

 

ODLUKU 

o pravima iz socijalne skrbi 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se oblici pomoći u sustavu socijalne skrbi Općine Šodolovci (u daljnjem tekstu: Općina), uvjeti i način njihova 
ostvarivanja, nadležnost, postupak te korisnici. 

Članak 2. 



Pomoći iz članka 1. ove Odluke ne mogu se ostvarivati na teret Općine ako je zakonom ili drugim propisom određeno da se ostvaruje na teret 
Republike Hrvatske, te drugih pravnih ili fizičkih osoba. 

Članak 3. 

Sredstva za ostvarivanje pomoći propisanih Zakonom o socijalnoj skrbi (u daljnjem tekstu: Zakon) i ovom Odlukom osiguravaju se u proračunu 
Općine Šodolovci. 

Visinu i raspored sredstava za svaku proračunsku godinu utvrđuje se Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine Šodolovci, koji donosi 
Općinsko vijeće Općine Šodolovci. 

 

II. KORISNICI PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 

Članak 4. 

Korisnik prava iz socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: korisnik) je: 

- za ostvarivanje pomoći za troškove stanovanja određen Zakonom, 

- za ostvarenje ostalih pomoći utvrđenih ovom Odlukom- hrvatski državljani sa prebivalištem na području Općine Šodolovci i državljani zemalja 
članica EU koji imaju stalno prebivalište na području Općine, kao i stranac i osoba bez državljanstva sa stalnim boravkom na području Općine. U 
slučaju da se pojedino pravo ili oblici pomoći ostvaruju na temelju obiteljskog statusa svi članovi obitelji moraju imati prebivalište ili stalno 
boravište na području Općine. 

III. OBLICI POMO ĆI SOCIJALNE SKRBI, UVJETI I NA ČIN OSTVARIVANJA 

Članak 5. 

Pomoći po ovoj Odluci su: 

1. Naknada za troškove stanovanja, 



2. jednokratna pomoć, 

3. pomoć za božićne i novogodišnje praznike (poklon paketići), 

4. prehrana djece iz socijalno ugroženih obitelji u osnovnim školama,  

5. pomoć za novorođenče, 

6. pomoć za podmirenje troškova boravka djece u vrtiću, 

7. osnovni pogrebni troškovi i 

8. drugi oblici pomoći koji su od interesa za Općinu. 

1. NAKNADA ZA TROŠKOVE STANOVANJA  

Članak 6. 

Pravo na naknadu za troškove stanovanja Općina Šodolovci priznaje korisniku zajamčene minimalne naknade koji ima prebivalište na području 
Općine Šodolovci. 

Troškovi stanovanja u smislu Zakona o socijalnoj skrbi su troškovi najamnine, komunalne naknade, električne energije, plina, grijanja, vode, 
odvodnje te drugi troškovi stanovanja u skladu s posebnim propisima. 

Općina Šodolovci može odobriti naknadu za troškove stanovanja do iznosa polovice iznosa zajamčene minimalne naknade priznate korisniku. 

Općina Šodolovci može odobriti naknadu za troškove stanovanja i do iznosa zajamčene minimalne naknade kada se po mišljenju centra za 
socijalnu skrb samo na taj način može izbjeći odvajanje djece od roditelja. 

Članak 7. 

Zahtjev za odobravanje troškova stanovanja podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Šodolovci na propisanom obrascu uz prilaganje 
Rješenja za socijalnu skrb kojim je istome odobrena zajamčena minimalna naknada, o kome nadalje odlučuje Jedinstveni upravni odjel. 



Naknada za troškove stanovanja iz prethodnog stavka svakom samcu, odnosno obitelji odobrava se u mjesečnom iznosu od 50,00 kuna, a 
isplaćuje se do 10-og u mjesecu za tekući mjesec izravno na račun korisnika. 

Korisnik pomoći za podmirenje troškova stanovanja ostvaruje to pravo za tekući mjesec ukoliko je zahtjev podnesen do 15-og u mjesecu, a 
ukoliko je podnesen nakon 15-og, korisnik ostvaruje pravo od početka slijedećeg mjeseca. 

2. JEDNOKRATNA POMOĆ 

Članak 8. 

Jednokratna pomoć može se odobriti samcu ili kućanstvu koje ispunjava uvjete iz članka 4. stavka 1. točka 2. ove Odluke, a koje zbog 
trenutačnih materijalnih teškoća nastalih zbog bolesti, elementarnih nepogoda, gubitka posla i slično nije u mogućnosti podmiriti osnovne životne 
potrebe. 

Članak 9. 

Zahtjev za odobravanje jednokratne pomoći podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu na propisanom obrascu uz prilaganje dokaza o visini 
primanja te dokumentacije kojom se potvrđuju razlozi zbog koji se zahtjeva isplata pomoći. 

Odluku o dodjeljivanju ili odbijanju Zahtjeva za jednokratnu pomoć donosi općinski načelnik Općine Šodolovci. 

Jednokratna pomoć isplaćivat će se u iznosu od 500,00 kuna ukoliko se radi o samcu, odnosno 600,00 kuna ako se radi o kućanstvu od dva člana, 
te 700,00 kuna u slučaju kućanstva koje se sastoji od tri ili više članova. 

U iznimnim situacijama uzrokovanim teškom bolesti ili iz drugih osobito teških razloga općinski načelnik može odobriti i veći iznos jednokratne 
pomoći od onog propisanog u prethodnom stavku. 

3. POMOĆ ZA BOŽI ĆNE I NOVOGODIŠNJE PRAZNIKE (PAKETI ĆI) 

Članak 10. 

Za božićne i novogodišnje praznike djeca sa prebivalištem na području Općine Šodolovci, do navršenih 15 godina starosti imaju pravo na poklon 
paketiće u naravi. 



4. PODMIRENJE TROŠKOVA PREHRANE DJECE IZ SOCIJALNO UGROŽENIH OBITELJI U OSNOVNIM ŠKOLAMA 

Članak 11. 

Pomoć u podmirenju troškova prehrane mogu ostvariti djeca koja pohađaju osnovnu školu na području Općine Šodolovci čije su obitelji korisnici 
pomoći za troškove stanovanja, te učenici iz obitelji slabijeg imovnog i socijalnog statusa. 

Zahtjev za podmirenje troškova prehrane djece se podnosi Jedinstvenom upravnom odjelu na propisanom obrascu, koji o istome odlučuje. 

 

5. POMOĆ ZA NOVOROĐENČE 

Članak 12. 

Pravo na pomoć za novorođenče imaju roditelji novorođene djece u iznosu od 2.000,00 kuna po svakom djetetu. 

Zahtjev za ostvarivanje prava na pomoć za novorođeno dijete, uz uvjet prebivališta na području Općine Šodolovci, podnosi se Jedinstvenom 
upravnom odjelu na propisanom obrascu uz propisane priloge (izvod iz matice rođenih, prijava prebivališta za dijete) najkasnije u roku do šest 
mjeseci od rođenja djeteta. 

O Zahtjevu za ostvarivanje prava na pomoć za novorođeno dijete odlučuje Jedinstveni upravni odjel Općine Šodolovci, a isplata se vrši iz 
proračuna Općine izravno na bankovni račun podnositelja zahtjeva. 

6. POMOĆ ZA PODMIRENJE TROŠKOVA BORAVKA DJECE U VRTI ĆU 

Članak 13. 

Općina Šodolovci sufinancira boravak djece s područja Općine u vrtiću, u poluredovitom i redovitom programu u iznosu 350,00 kuna mjesečno 
za svako dijete. 



Roditelji (skrbnici, udomitelji) dužni su nakon raspisivanja Javnog poziva Općine Šodolovci za podnošenje Zahtjeva za sufinanciranje troškova 
dječjeg vrtića,  Jedinstvenom upravnom odjelu podnijeti zahtjev za sufinanciranje troškova dječjeg vrtića na propisanom obrascu. Rješenje o 
odobravanju sufinanciranja troškova dječjeg vrtića nakon isteka roka za podnošenje Zahtjeva donosi Jedinstveni upravni odjel Općine Šodolovci. 

Općina Šodolovci potpisuje Ugovor o sufinanciranju s vrtićkom ustanovom koja izvodi program. 

Mjesečni iznos sufinanciranje doznačava se na račun vrtićke Ustanove iz prethodnog stavka nakon mjesečne dostave popisa djece od strane iste 
do 15-og u mjesecu za tekući mjesec. 

 

7. POMOĆ ZA POGREBNE TROŠKOVE 

Članak 14. 

Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova može se odobriti za pogreb osobe koja je imala prebivalište na području Općine Šodolovci, a koja 
nema srodnika, nasljednika niti osobu koja je to dužna obaviti, a to pravo ne ostvaruje putem nadležnog područnog Centra za socijalnu skrb ili iz 
drugih izvora. 

Pomoć iz prethodnog stavka podmiruje se u visini osnovne pogrebne opreme i troškova ukopa temeljem ispostavljenog računa pogrebnog 
poduzeća. 

Odluku o podmirenju pogrebnih troškova donosi općinski načelnik Općine Šodolovci. 

8. DRUGI OBLICI POMO ĆI OD INTERESA ZA OPĆINU 

Članak 15. 

Općina Šodolovci može u proračunu predvidjeti i osigurati sredstva za druge oblike pomoći koje su od interesa za Općinu, a njima se neposredno 
ostvaruju socijalne potrebe građana, pod uvjetom da su planirane i utvrđene Proračunom. 

IV. NADLEŽNOST I POSTUPAK 



Članak 16. 

U postupku rješavanja o pomoćima utvrđenim ovom Odlukom nadležan je Jedinstveni upravni odjel i općinski načelnik. 

U roku od 30 dana od dana podnošenja urednog zahtjeva Jedinstveni upravni odjel, odnosno općinski načelnik dužni su riješiti o zahtjevu. 

O žalbama protiv rješenja donesenih u postupku rješavanja po Zahtjevima za ostvarivanje pomoći iz ove Odluke odlučuje nadležno upravno 
tijelo Osječko-baranjske županije. 

Članak 17. 

Zahtjev stranke za ostvarivanje pomoći utvrđenih ovom Odlukom podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu na propisanom obrascu uz koji 
podnositelj zahtjeva prilaže odgovarajuće dokaze i isprave koje odredi Jedinstveni upravni odjel. 

Korisnik je dužan Odjelu pravodobno prijaviti svaku promjenu o prihodima i imovini, te druge okolnosti koje utječu na ostvarivanje pomoći, a 
najkasnije u roku od osam dana od dana nastanka promjene.  

U slučaju da se temeljem podataka iz prethodnog stavka i drugih podataka utvrdi da su se promijenile činjenice i okolnosti koje su utjecale na 
ostvarivanje prava korisniku će se ukinuti pravo koje je ostvario. 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 18. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti: 

- Odluka o socijalnoj skrbi Općine Šodolovci („službeni glasnik općine Šodolovci“ broj 2/11) 

- Odluka o odobravanju jednokratnih potpora redovnim studentima (Klasa: 604-01/10-01/2, Urbroj: 2121/11-10-1 od 31.03.2010.) 

- Odluka o isplati naknade novorođenoj djeci na području Općine Šodolovci („službeni glasnik općine Šodolovci“ broj 1/08) 

Članak 19.  



Ova Odluka objavit će se u „službenom glasniku općine Šodolovci“, a stupa na snagu osmog dana od dana objave. 

 

KLASA: 551-01/15-01/1 

URBROJ: 2121/11-15-1 

Šodolovci, 30. ožujka 2015.                                      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                    Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 13. Stavak 4. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10) i članka 31. Statuta općine Šodolovci („službeni 
glasnici općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13), općinsko vijeće  općine Šodolovci na 11. sjednici održanoj dana 30. ožujka 2015. godine donosi 

 

PROVEDBENI PLAN 

unapređenja zaštite od požara na području 

općine Šodolovci za 2015. godinu  

 

UVOD 

Općinsko vijeće općine Šodolovci donijelo je Procjenu ugroženosti od požara 2003. godine, tijekom 2013. godine pristupilo se izradi iste te će 
nova Procjena ugroženosti od požara i Plan zaštite od požara biti izrađeni tijekom 2015. godine. 

Temeljem članka 13. stavak 4. Zakona o zaštiti od požara, Procjena ugroženosti od požara temelj je za donošenje godišnjeg Provedbenog plana 
za unapređenje zaštite od požara za područje općine Šodolovci za 2015. godinu. 



I 

U cilju unapređenja zaštite od požara na području općine Šodolovci Općinsko vijeće općine Šodolovci donosi Provedbeni plan unapređenja 
zaštite od požara za područje općine Šodolovci za 2015. godinu (u daljnjem tekstu: Provedbeni plan). 

II 

U cilju unapređenja zaštite od požara na području općine Šodolovci potrebno je u 2015. godini provesti slijedeće organizacijske, tehničke i 
urbanističke mjere: 

1. ORGANIZACIJSKE MJERE 

1.1. VATROGASNE POSTROJBE 

a) Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz Procjene ugroženosti od požara za općinu Šodolovci potrebno je osigurati potreban broj 
operativnih vatrogasaca. 

Izvršitelj zadatka: DVD Silaš 

b) Tijekom razdoblja povećane opasnosti od izbijanja požara ( ljetni period od 01.06. do 30.09.) potrebno je osigurati stalno vatrogasno 
dežurstvo. 

Izvršitelj zadatka: DVD Silaš 

1.2. NORMATIVNI USTROJ ZAŠTITE OD POŽARA 

a) Uskladiti Procjenu zaštite od požara općine Šodolovci 

Izvršitelj zadatka: općine Šodolovci 

b) Uskladiti Plan zaštite od požara općine Šodolovci 

Izvršitelj zadatka: općina Šodolovci 



c) Uskladiti Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora 

Izvršitelj zadatka: općine Šodolovci 

2. TEHNIČKE MJERE 

2.1. VATROGASNA OPREMA I TEHNIKA 

Sukladno Procjeni zaštite od požara  i ostalim važećim propisima potrebno je izvršiti opremanje vatrogasnih postrojbi. Nabava potrebne opreme i 
tehnike izvršit će se u skladu s objektivnim fiskalnim mogućnostima. 

Izvršitelj zadatka: DVD Silaš 

3. URBANISTIČKE MJERE 

3.1. U postupku donošenja prostorno- planske dokumentacije (prvenstveno provedbene) ovisno o razini prostornih planova obvezno je primijeniti 
mjere zaštite od požara sukladno važećim propisima. 

Izvršitelj zadatka: općina Šodolovci 

3.2. U naseljima sustavno poduzimati potrebne mjere kako bi prometnice i javne površine bile uvijek prohodne u svrhu nesmetane intervencije. U 
većim kompleksima pravnih osoba potrebno je osigurati stalnu prohodnost vatrogasnih pristupa i putova evakuacije. 

Izvršitelj zadatka: općina Šodolovci 

4. ORGANIZACIJSKE I ADMINISTRATIVNE MJERE ZAŠTITE OD POŽARA 

a) Sukladno važećim propisima koji reguliraju zaštitu od požara na otvorenom prostoru nužno je urediti okvire ponašanja na otvorenom prostoru, 
posebice u vrijeme povećane opasnosti od požara. 

Izvršitelj zadatka: općina Šodolovci 



b) Sve pričuve vode (zdenci i ostale prirodne pričuve) koje se mogu koristiti za gašenje požara na otvorenom prostoru moraju se redovito čistiti, 
a prilazni putovi za vatrogasna vozila održavati prohodnima. 

Izvršitelj zadatka: općina Šodolovci, fizičke i pravne osobe koje su vlasnici zemljišta na kojem se nalaze pričuve vode za gašenje. 

c) Obvezan je nadzor i skrb nad županijskim i lokalnim cestama te zemljišnim pojasom uz cestu. Zemljišni pojas uz cestu mora biti čist i 
pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako i zbog sprečavanja nastajanja i širenja požara po njemu. Stoga je obvezno čišćenje zemljišnog 
pojasa uz ceste od lako zapaljivih tvari, odnosno onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje. 

Izvršitelj zadatka: Županijska uprava ceste Osječko-baranjske županije, općina Šodolovci. 

 

III 

Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „službenom glasniku općine Šodolovci“. 

 

KLASA: 214-02/15-01/ 

URBROJ: 2121/11-15-1 

Šodolovci, 30. ožujka 2015.                                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                    Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Temeljem članka 7. stavak 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“ broj 24/11, 61/11, 27/13 i 
02/14)  i članka 46. Statuta općine Šodolovci („službeni glasnik“ općine Šodolovci broj 3/09 i 2/13) općinsko vijeće općine Šodolovci na svojoj 
11. sjednici održanoj dana 30. ožujka 2015. godine donosi 



 

ODLUKU 

o financiranju politi čkih stranaka i nezavisnih vijećnika 

s kandidacijskih lista grupe građana općinskog vijeća 

općine Šodolovci za 2015. godinu  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se način raspoređivanja i visina sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika s 
kandidacijskih lista grupe građana zastupljenih u općinskom vijeću općine Šodolovci, sukladno s visinom osiguranih sredstava u Proračunu 
općine Šodolovci za 2015. godinu. 

 

Članak 2. 

Sredstva za redovito godišnje financiranje iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se razmjerno broju vijećnika u općinskom vijeću općine 
Šodolovci u iznosu od 1.000,00 kuna godišnje po vijećniku. 

Za svakog vijećnika općinskog vijeća općine Šodolovci podzastupljenog spola, političkim strankama i nezavisnom vijećniku podzastupljenog 
spola pripada i pravo na dodatnu naknadu u visini od 10 % iznosa predviđenog u stavku 1. ovog članka. 

 

Članak 3. 



Sredstva iz članka 1. ove Odluke doznačuju se iz proračuna općine Šodolovci za 2015. godinu na žiro-račun političke stranke, odnosno za 
nezavisne vijećnike na njihov poseban račun. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „službenom glasniku“ općine Šodolovci.  

 

 

KLASA: 402-01/15-01/ 

URBROJ: 2121/11-15-1 

Šodolovci, 30. ožujka 2015.                                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                      Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 20. stavak 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13) i članka 31. Statuta Općine Šodolovci 
(„Službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13), općinsko vijeće Općine Šodolovci je na svojoj 11. sjednici održanoj dana 30. ožujka 
2015. godine donijelo sljedeću 

 

ODLUKU 

o usvajanju godišnjeg izvješća o izvršenju Plana gospodarenja otpadom 

na području Općine Šodolovci za 2014. godinu 

 



Članak 1. 

Usvaja se godišnji izvještaj o izvršenju Plana gospodarenja otpadom na području Općine Šodolovci za 2014. godinu koji je ovom tijelu podnio 
načelnik Općine Šodolovci. 

 

Članak 2. 

Izvješće iz članka 1. ove Odluke sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Općine Šodolovci. 

 

KLASA: 363-02/15-01/3 

URBROJ: 2121/11-15-6 

Šodolovci, 30. ožujka 2015.                                   PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Šodolovci, Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 11. sjednici održanoj dana 30. ožujka 2015.godine donosi 

 

ZAKLJU ČAK 



o prihvaćanju izvještaja o radu udruga 

u 2014. godini 

 

Članak 1. 

Prihvaćaju se izvještaji o radu i financijski izvještaji za 2014. godinu udruga: 

1. KUD „Zora“ 

2. DVD Silaš 

3. LD „Orao“  

4. „Seoska idila“ Ada 

5. Srpska pravoslavna crkvena opština Silaš, Petrova Slatina i Koprivna 

6. Vijeće srpske nacionalne manjine općine Šodolovci 

7. NK Palača 

Predstavnici NK Palača iz Palače dužni su svoj izvještaj dodatno obrazložiti na slijedećoj sjednici općinskog vijeća općine Šodolovci. 

Članak 2. 

Ovaj zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“. 

 

KLASA: 021-05/15-01/ 

URBROJ: 2121/11-15- 



Šodolovci, 30. ožujka 2015.                                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                Tomislav Starčević, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Šodolovci, Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 11. sjednici održanoj dana 30. ožujka 2015. godine 
donosi 

 

ZAKLJU ČAK 

o prihvaćanju izvještaja o radu načelnika za period srpanj-prosinac 2014. godine 

 

Članak 1. 

Prihvaća se izvještaj o radu Općinskog načelnika Općine Šodolovci u periodu od srpnja do prosinca 2014. godine. 

Članak 2. 

Ovaj zaključak objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine Šodolovci. 

 

KLASA: 021-05/15-01/ 

URBROJ: 2121/11-14- 

Šodolovci, 30. ožujka 2015.                                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                Tomislav Starčević, v.r. 



____________________________________________________________________________________________________________________ 

Temeljem članka 16. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“ broj 124/14), te članka 46. Statuta Općine 
Šodolovci („Službeni glasnik“ 3/09 i 2/13) Općinski načelnik Općine Šodolovci dana 27. veljače 2015. godine donosi 

 

RJEŠENJE 

o prihvaćanju Izvještaja Povjerenstva za popis imovine, obveza i potraživanja 

Općine Šodolovci na dan 31.12.2014. 

Članak 1. 

Općinski načelnik Općine Šodolovci Odlukom (KLASA: 406-08/14-01/1, URBROJ: 2121/11-14-1) od 30. prosinca 2014. godine osnovao je i 
imenovao Povjerenstvo za popis imovine, obveza i potraživanja Općine Šodolovci i to u sljedećem sastavu: 

1. Stjepan Ivić, predsjednik 

2. Vojislav Stojčić, član 

3. Jovana Avrić, član 

Članak 2. 

Povjerenstvo za popis imovine, obveza i potraživanja utvrdilo je stanje i dostavilo Izvještaj zajedno sa inventurnim listama načelniku Općine 
Šodolovci dana 20. veljače 2015. godine. 

Članak 3. 

Prihvaća se Izvještaj Povjerenstva za popis imovine, obveza i potraživanja Općine Šodolovci sa stanjem na dan 31.12.2014. godine. 

Članak 4. 



Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za upis automobila Citroen Nemo u knjigovodstvene evidencije općine, te upis nekretnina (stare zgrade i 
zemljište unutar granica građevinskog područja Općine Šodolovci) u vlasništvu Općine Šodolovci u njene poslovne knjige, nakon izvršene 
procjene vrijednosti i to: 

k.o. Ada 

k.č.br. 542, 543/1, 543/2, 543/3, 543/6, 543/7, 1/3, 1/1 i 697/1. 

k.o. Koprivna 

k.č.br. 12, 13, 182, 183, 393, 396/2 (1/2 vlasništvo Općine), 116 (1/2 vlasništvo Općine), 117 (1/2 vlasništvo Općine), 87 (1/2 vlasništvo Općine) 
i 310/2 (1/2 vlasništvo Općine). 

k.o. Paulin Dvor 

k.č.br. 182/3, 182/2 i 64. 

k.o. Palača (naselje Palača) 

k.č.br. 112/7, 114/36, 118/1, 116/1, 114/4, 114/6, 114/51, 114/52, 114/53, 114/54, 114/55, 114/56, 114/57, 114/58, 114/59, 114/60, 99/1. 

k.o. Palača (naselje Silaš) 

k.č.br. 192/1, 192/2, 192/5, 192/6, 192/7, 192/8, 192/13, 192/15, 192/16, 192/17, 192/18, 192/36, 192/37, 192/38, 192/41, 192/43, 192/44 i 
192/45. 

k.o. Šodolovci (naselje Petrova Slatina) 

k.č.br. 65/4, 25/20, 25/21, 22/4 i 22/3. 

k.o. Šodolovci (naselje Šodolovci) 

k.č.br. 279/1, 344/1, 274/2, 283/59, 283/13, 283/51, 283/44, 283/29 (144/192 vlasništvo Općine), 283/28 (144/192 vlasništvo Općine), 283/43 
(144/192 vlasništvo Općine). 

 

Članak 5. 

Ovo rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“. 

 

KLASA: 406-08/14-01/1 



URBROJ: 2121/11-15-3 

Šodolovci, 27. veljače 2015.                                                               OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                            dipl. ing. Mile Zlokapa, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 20. stavak 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13) i članka 46. Statuta Općine Šodolovci 
(„Službeni glasnik Općine Šodolovci“ 3/09 i 2/13), općinski načelnik Općine Šodolovci podnosi Općinskom vijeću Općine Šodolovci sljedeće 

 

IZVJEŠĆE 

o izvršenju Plana gospodarenja otpadom Općine Šodolovci za 2014. godinu 

 

UVOD 

Plan gospodarenja otpadom Općine Šodolovci izrađen je 2009. godine, a isti je prihvaćen od Općinskog vijeća Općine Šodolovci. 

Prema odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom, jedinica lokalne samouprave u obvezi je dostaviti godišnje izvješće o provedbi 
Plana jedinici područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu i objaviti ga u svom službenom 
glasniku. 

 

SKUPLJANJE I DEPONIRANJE KOMUNALNOG OTPADA 



Ugovor o koncesiji za sakupljanje, odvoz i odlaganje komunalnog otpada sklopljen je 14. svibnja 2012., na rok od pet godina i to s tvrtkom Mull 
trans d.o.o., nakon  što je prethodno istekao Ugovor o koncesiji za sakupljanje odvoz i odlaganje komunalnog otpada, potpisan s tvrtkom Eko 
Flor Plus. 

Otpad se sakuplja putem plastičnih posuda, a zbrinjava se na deponijama. Obračun troškova gospodarenja otpadom vrši se temeljem volumena 
preuzete kante. 

Prema podacima koncesionara Mull trans d.o.o. na području Općine Šodolovci za razdoblje od 01.01.2014. do 31.12.2014. godine sakupljanjem 
komunalnog otpada obuhvaćeno je 417 domaćinstva odnosno cca 66,55 % . 

U četiri naselja Općine, Šodolovcima, Adi, Petrovoj Slatini i Silašu postavljeni su zeleni otoci za odvojeno sakupljanje papira, te se u 2014. 
godini u ta četiri naselja provodila mjera odvojenog prikupljanja otpada i to papira. Dva puta godišnje koncesionar vrši odvoz glomaznog otpada 
u svim naseljima Općine Šodolovci i to na način da se u naseljima Silaš i Šodolovci postave posebni otvoreni kontejneri za sakupljanje 
glomaznog otpada, zapremine cca 20 m3 (8 metara dužine i 3 metra širine), koji se potom odvoze i otpad se odlaže. 

U 2014. godini na području Općine Šodolovci iz domaćinstava i uslužnih djelatnosti prikupljeno je ukupno 357,80 t miješanog komunalnog 
otpada, koji je odložen na odlagalištu „Petrovačka dola“ iz Vukovara, prilikom čega je i glomazni (krupni) otpad zbrinut na istom odlagalištu. 

Tijekom 2014. godine prikupljeno je 0,45 t glomaznog otpada, te 1,31 t odvojenog otpada (papir i karton). 

Sakupljene posebne kategorije otpada i građevinskog otpada prosljeđuju se na daljnji postupak recikliranja i oporabe.  

Deponije na području Općine Šodolovci se povremeno čiste i saniraju, kako bi bile u zadovoljavajućem stanju te kako ne bi došlo do prijetnji za 
onečišćenje i okoliš. Proračunom za 2015. godinu predviđena su novčana sredstva za saniranje divljih deponija. 

Na području općine Šodolovci nema većih problema s komunalnim otpadom, ali se i oni koji se pojave rješavaju u skladu s Planom gospodarenja 
otpadom Općine Šodolovci na zadovoljavajući način i nema opasnosti po zagađenje i onečišćenje. Ostale vrste otpada, poput na primjer 
građevinskog, nisu opasne, no i na njih se treba obratiti posebna pozornost kako se ne bi pretvorile u još veći problem. 

Općina Šodolovci dogovorila je s koncesionarom sakupljanje, odvoz i odlaganje posebnih kategorija otpada (papira i plastike) od strane istoga 
putem posebnih vrećica. Slijedom toga u 2015. godini potpisat će se aneks Ugovora s koncesionarom kojim će se definirati način prikupljanja i 
raspored odvoza posebnih kategorija otpada. 



Također, postupajući u skladu s odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom općine Šodolovci, Općina Šodolovci je započela Izmjene 
i dopune Prostornog plana uređenja općine Šodolovci kako bi istima predvidjela lokacije za izgradnju reciklažnog dvorišta. 

 

KLASA: 363-02/15-01/3 

URBROJ: 2121/11-15-5 

Šodolovci, 24. ožujka 2015.                                                       OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                    dipl. ing. Mile Zlokapa, v.r. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

Povjerenstvo za popis imovine, obveza i potraživanja općine Šodolovci 

 
 

Nakon obavljenog popisa imovine i obveza sa stanjem na dan 31.12.2014. godine Povjerenstvo u skladu s odredbama članka 15. stavak 3. 
Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu ("Narodne novine" broj 124/14) podnosi 
 

IZVJEŠĆE 
o rezultatima popisa imovine, obveza i potraživanja Općine Šodolovci 

 sa stanjem na dan 31.12.2014. 
 

Odlukom općinskog načelnika općine Šodolovci od 30.12.2014. imenovano je Povjerenstvo za popis imovine, obveza i potraživanja općine 
Šodolovci u sastavu: 



 

1. Stjepan Ivić, predsjednik 

2. Vojislav Stojčić, član 

3. Jovana Avrić, član 

 

Povjerenstvo je objedinilo sve popise, izvršilo uskladbu stvarnog stanja sa knjigovodstvenim, te je konstatirala dalje navedeno u tekstu. 

 

FINANCIJSKA IMOVINA 
 

Stanje novca na računu i blagajni na dan 31.12.2014. godine: 

 

-Žiro račun...............................................................................802.407,42 kuna 

-Blagajna..................................................................................633,74 kuna 

 

Zaključak: Stvarno stanje novca utvrđeno popisom blagajne i uvidom u izvode žiro računa odgovara knjigovodstvenom stanju. 

 

Pored novca na žiro računu i u blagajni financijsku imovinu općine Šodolovci na dan 31.12.2014. godine čine i: 

– Udio u glavnici Komunalnog trgovačkog društva Šodolovci d.o.o. u visini od       

            20.000,00 kuna 

– Iznos zajma Komunalnom trgovačkom društvu Šodolovci d.o.o. U visini od 40.000,00  

            kuna. 

– Potraživanja i to: 
– 1. Potraživanja od kamata na dani zajam Komunalnom trgovačkom društvu Šodolovci  

            d.o.o.  u visini od 1.600,00 kuna, 

– 2. Potraživanja za obavljanje usluge pokopa u visini od 2.950,00 kuna 

– 3. Potraživanja za distribuciju vode 142.334,00 kuna 



– 4. Potraživanja za zakup poljoprivrednog zemljišta i zakupa imovine u visini od     

            196.162,74 kuna 

– 5. Potraživanja za prodaju poljoprivrednog zemljišta u visini od 690.256,43 kuna 

– 6. Potraživanja za komunalnu naknadu u visini od 181.297,71 kuna 

– 7. Potraživanja za komunalni doprinos u visini od 3.545,34 kuna 

– 8. Potraživanja za podmirenje troškova opskrbe električnom energijom za trgovački  

            obrt Stesa u visini od 8.629,33 kuna 

 

OBVEZE 
 

Nepodmirene obveze općine Šodolovci na dan 31.12.2014. godine iznose 277.687,52 kuna, a odnose se najvećim dijelom na: 

– Obveza plaćanja usluge projektne dokumentacije za NN mrežu Silaš u iznosu od  

            81.750,00 kuna, 

– Obveza plaćanja usluge izrade projektne dokumentacije za projekt NN mreže i  javne      

            rasvjete naselja Šodolovci u iznosu od 79.375,00 kuna, 

– Plaćanje opskrbe električnom energijom u iznosu od 19.141,07 kuna, 

– Plaćanje telefonskih usluga u iznosu od 1.514,72 kuna, 

– Obveza za izvođenje radova izgradnje vodoopskrbne mreže u iznosu od 41.719,49  

            kuna, 

– Obveza plaćanja Komunalnom društvu Šodolovci iznos od 43.750,00 kuna 

– Plaćanje troškova reprezentacije u iznosu 4.244,00 kuna, 

– Ostatak obveza čine plaćanja obveza po fakturama za plaćanja bankarskih usluga,  

            goriva i sličnih usluga u ukupnom zbrojnom iznosu od 6.193,24 kuna. 

MATERIJALNA IMOVINA 

 
Po obavljenom naturalnom popisu i usklađenjem s podacima iz knjige utvrđeno je slijedeće stanje: 



 NABAVNA 
VRIJEDNOST U 
KUNAMA 

ISPRAVAK 
VRIJEDNOSTI U 
KUNAMA 

SADAŠNJA 
VRIJEDNOST U 
KUNAMA 

Knjigovodstveno stanje 6.503.590,80 1.607.372,17 4.896.218,63 

Stanje utvrđeno popisom 6.503.590,80 1.607.372,17 5,031,479.68 

RAZLIKA - - - 

 

NEMATERIJALNA IMOVINA 

 
Nematerijalnu imovinu općine čini dokumentacija, te računalni programi. 

 NABAVNA 
VRIJEDNOST 

ISPRAVAK 
VRIJEDNOSTI 

SADAŠNJA 
VRIJEDNOST 

Knjigovodstveno stanje 720.064,52 582.630,42 137.434,10 

Stanje utvrđeno popisom 720.064,52 582.630,42 137.434,10 

RAZLIKA - - - 

 

Povjerenstvo imenovano od strane općinskog načelnika općine Šodolovci, izvršilo je popis imovine, obveza i potraživanja općine Šodolovci sa 
stanjem na dan 31.12.2014. godine. Nakon provedenog popisa, utvrdili su pronađeno stanje i usporedili ga sa stanjem u knjigovodstvu. 

Za sva potraživanja i obveze Povjerenstvo je utvrdilo pravnu osnovu njihovog nastanka i realnost iskazanog iznosa. 



Povjerenstvo je utvrdilo da automobil Citroen Nemo nije upisan u knjigovodstvene evidencije općine i istog je potrebno upisati sa svim 
potrebnim podacima. 

Povjerenstvo je ustvrdilo da značajan dio nekretnina (stare zgrade i zemljište unutar granica građevinskog područja Općine Šodolovci) u 
vlasništvu Općine Šodolovci nije upisan u njene poslovne knjige, stoga se predlaže da se za dolje navedene nekretnine, u skladu s financijskim 
mogućnostima Općine, izvrši procjena vrijednosti, te se iste upišu u poslovne knjige općine i to: 

k.o. Ada 

k.č.br. 542, 543/1, 543/2, 543/3, 543/6, 543/7, 1/3, 1/1 i 697/1. 

k.o. Koprivna 

k.č.br. 12, 13, 182, 183, 393, 396/2 (1/2 vlasništvo Općine), 116 (1/2 vlasništvo Općine), 117 (1/2 vlasništvo Općine), 87 (1/2 vlasništvo Općine) 
i 310/2 (1/2 vlasništvo Općine). 

k.o. Paulin Dvor 

k.č.br. 182/3, 182/2 i 64. 

k.o. Palača (naselje Palača) 

k.č.br. 112/7, 114/36, 118/1, 116/1, 114/4, 114/6, 114/51, 114/52, 114/53, 114/54, 114/55, 114/56, 114/57, 114/58, 114/59, 114/60, 99/1. 

k.o. Palača (naselje Silaš) 

k.č.br. 192/1, 192/2, 192/5, 192/6, 192/7, 192/8, 192/13, 192/15, 192/16, 192/17, 192/18, 192/36, 192/37, 192/38, 192/41, 192/43, 192/44 i 
192/45. 

k.o. Šodolovci (naselje Petrova Slatina) 

k.č.br. 65/4, 25/20, 25/21, 22/4 i 22/3. 

k.o. Šodolovci (naselje Šodolovci) 

k.č.br. 279/1, 344/1, 274/2, 283/59, 283/13, 283/51, 283/44, 283/29 (144/192 vlasništvo Općine), 283/28 (144/192 vlasništvo Općine), 283/43 
(144/192 vlasništvo Općine). 

Povjerenstvo je utvrdilo da se u općini Šodolovci vode propisane poslovne knjige, te da su podaci u njih uneseni na temelju ovjerenih 
knjigovodstvenih isprava. 

Povjerenstvo predlaže općinskom načelniku da razmotri ovo izvješće, te da donese Odluku o rezultatima popisa i eventualnom otpisu sukladno 
podacima iz Popisnih lista koje su privitak ovog Izvješća. 

 



KOMISIJA ZA POPIS: 

     

Stjepan Ivić 
 

_________________ 

Vojislav Stojčić 

 

_________________ 

Jovana Avrić 

 

_________________ 

 

 

KLASA:  406-08/14-01/1 

URBROJ: 2121/11-15-2 

Šodolovci, 20.02.2015. 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 20. stavka 3. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14) i članka 46. Statuta Općine 
Šodolovci („Službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinski načelnik Općine Šodolovci dana 30. siječnja 2015. godine donosi  

 

I. IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVE OP ĆINE ŠODOLOVCI ZA 2015. GODINU 

Članak 1. 

 

Tijekom 2015. godine planira se nabava slijedećih predmeta nabave sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi, 



procijenjene vrijednosti veće od 200.000,00 kuna za robu i usluge te procijenjene vrijednosti veće od 500.000,00 kuna za 
radove: 

Redni 
broj 

Predmet nabave Evidencijski 
broj nabave 

Planirana 
sredstva 
(sa PDV-
om u kn) 

Procijenjena 
vrijednost 
nabave (bez 
PDV-a u kn) 

Vrsta 
postupka 
javne 
nabave 

Ugovor o 
javnoj 
nabavi ili 
okvirni 
sporazum 

Planirani 
početak 
postupka 

Planirano 
trajanje 
ugovora o 
javnoj 
nabavi ili 
okvirnog 
sporazuma 

Tijekom 2015. godine planira se nabava slijedećih roba, usluga i radova procijenjene vrijednosti manje od 200.000,00 
kuna za robu i usluge, te procijenjene vrijednosti manje od 500.000,00 kuna za radove, a veće od 70.000,00 kuna: 

1. Izgradnja 
magistralnog 
vodovoda* 

B-01/15 450.000,00 360.000,00  Ugovor   

2. Rekonstrukcija 
javne rasvjete 
naselja Palača 

B-02/15 250.000,00 200.000,00  Ugovor   

3. Održavanje čistoće 
javnih  površina 

B-03/15 150.000, 00 120.000,00  Ugovor   

4. Opskrba 
električnom 
energijom 

B-04/15 140.000,00 112.000,00  Ugovor   

5. HEP mrežarina B-05/15 140.000,00 112.000,00  Ugovor   



6. IZMJENA: 

DODAJE SE 

Izgradnja javne 
rasvjete igrališta za 
rukomet u naselju 
Silaš 

B-06/15 125.447,25 100.357,80  Ugovor veljača 
2015.g. 

 

7. Održavanje 
nerazvrstanih cesta 

B-07/15 120.000,00 96.000,00  Ugovor   

8. Rekonstrukcija i 
uređenje otresnica 
u naseljima Palača, 
Silaš, Petrova 
Slatina i Šodolovci 

B-08/15 100.000,00 80.000,00  Ugovor   

9. Izgradnja ograde 
oko groblja u 
naseljima Paulin 
Dvor i Petrova 
Slatina 

B-09/15 90.000,00 72.000,00  Ugovor   

Tijekom 2015. godine planira se nabava slijedećih roba, usluga i radova procijenjene vrijednosti manje od 70.000,00 
kuna 

10. Rekonstrukcija 
mrtvačnica u 
naseljima Palača, 

B-10/15 60.000,00 48.000,00  Ugovor   



Silaš i Šodolovci 

11. Održavanje groblja B-11/15 60.000,00 48.000,00  Ugovor   

12. Uređenje prostora 
saniranih divljih 
deponija 

B-12/15 55.000,00 44.000,00  Ugovor    

13. Organiziranje i 
financiranje 
predškole 

B-13/15 55.000,00 44.000,00  Ugovor   

14. Uređenje poljskih 
puteva 

B-14/15 50.000,00 40.000,00  Ugovor   

15. Prijevoz učenika 
srednjih škola 

B-15/15 50.000,00 40.000,00  Ugovor   

16. Geodetsko-
katastarske usluge 
vezane uz 
LEGALIZACIJU 

B-16/15 50.000,00 40.000,00  Ugovor   

17. Uređenje okoliša 
doma u naselju 
Petrova Slatina 

B-17/15 50.000,00 40.000,00  Ugovor   

18. Obavljanje B-18/15 40.000,00 32.000,00  Ugovor    



poslova zimske 
službe 

19. Održavanje javne 
rasvjete 

B-19/15 40.000,00 32.000,00  Ugovor   

20. Vođenje poslova 
zaštite na radu i 
zaštite i spašavanja 

B-20/15 36.000,00 28.800,00  Ugovor   

21. Usluge ažuriranja 
računalnih baza 

B-21/15 35.000,00 28.000,00  Ugovor   

22. Ozelenjavanje 
javnih površina 

B-22/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

23. Deratizacija i 
dezinsekcija 

B-23/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

24. Geodetsko-
katastarske usluge 

B-24/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

25. Kupovina placa u 
naselju Silaš 

B-25/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

26. Izgradnja 
crkvenog ulaza u 
Silašu 

B-26/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

27. Zbrinjavanje pasa B-27/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   



lutalica 

28. Usluge telefona i 
telefaksa 

B-28/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

29. Izrada prostornog 
plana 

B-29/15 22.500,00 18.000,00  Ugovor   

30. Nabava poklon 
paketića za djecu 

B-30/15 20.000,00 16.000,00  Ugovor   

31. Izrada projektne 
dokumentacije za 
NN mrežu u Adi 

B-31/15 20.000,00 16.000,00  Ugovor   

32. Sitni inventar B-32/15 20.000,00 16.000,00  Ugovor   

33. Uredski materijal B-33/15 20.000,00 16.000,00  Ugovor   

34. Motorni benzin i 
dizel gorivo 

B-34/15 15.000,00 12.000,00  Ugovor   

35. Registracija vozila B-35/15 11.000,00 8.800,00  Ugovor   

36. Laboratorijske 
usluge analize 
vode 

B-36/15 10.000,00 8.000,00  Ugovor   

37. Analiza tla B-37/15 10.000,00 8.000,00  Ugovor   

38. Nabava turističke B-38/15 10.000,00 8.000,00  Ugovor   



signalizacije 

39. Usluga održavanja 
javne rasvjete 

B-39/15 10.000,00 8.000,00  Ugovor   

40. Nabava uniforme 
Civilne zaštite  

B-40/15 8.000,00 6.400,00  Ugovor   

* Općina Šodolovci obvezala se sporazumom sa Vodovodom Osijek sufinancirati izgradnju magistralnog vodovoda u visini od 5% od ukupne 
vrijednosti investicije, tako da Općina Šodolovci ne provodi nikakav postupak javne nabave, nego samo ima obvezu financiranja projekta, 
temeljem ispostavljenih situacija i računa. 

Članak 2. 

          Ove izmjene i dopune plana javne nabave Općine Šodolovci za 2015. godinu objavit će se u „službenom glasniku Općine Šodolovci“ i  na 
internetskim stranicama Općine Šodolovci www.sodolovci.hr , a stupaju na snagu prvog dana od dana objave na internetskim stranicama. 

 

Klasa: 400-09/14-01/4 
Urbroj: 2121/11-15-2 
Šodolovci, 30. siječnja 2015. godine                                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK: 
                                                                                                                                                                   dipl. ing. Mile Zlokapa, v.r. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

Šodolovci („Službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinski načelnik Općine Šodolovci dana 16. veljače 2015. godine donosi  

 

II. IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVE OP ĆINE ŠODOLOVCI ZA 2015. GODINU 

Članak 1. 



 

Tijekom 2015. godine planira se nabava slijedećih predmeta nabave sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi, 
procijenjene vrijednosti veće od 200.000,00 kuna za robu i usluge te procijenjene vrijednosti veće od 500.000,00 kuna za 
radove: 

Redni 
broj 

Predmet nabave Evidencijski 
broj nabave 

Planirana 
sredstva 
(sa PDV-
om u kn) 

Procijenjena 
vrijednost 
nabave (bez 
PDV-a u kn) 

Vrsta 
postupka 
javne 
nabave 

Ugovor o 
javnoj 
nabavi ili 
okvirni 
sporazum 

Planirani 
početak 
postupka 

Planirano 
trajanje 
ugovora o 
javnoj 
nabavi ili 
okvirnog 
sporazuma 

Tijekom 2015. godine planira se nabava slijedećih roba, usluga i radova procijenjene vrijednosti manje od 200.000,00 
kuna za robu i usluge, te procijenjene vrijednosti manje od 500.000,00 kuna za radove, a veće od 70.000,00 kuna: 

1. IZMJENA: 

DODAJE SE 

Rekonstrukcija 
društvenog doma u 
naselju Palača 

B-01/15 523.094,96 418.475,97  Ugovor   

2. Izgradnja 
magistralnog 
vodovoda* 

B-02/15 450.000,00 360.000,00  Ugovor   

3. IZMJENA: B-03/15 216.876,94 173.501,55  Ugovor   



DODAJE SE 

Izgradnja dječjeg 
rekreacijskog 
centra u naselju 
Silaš 

4. Rekonstrukcija 
javne rasvjete 
naselja Palača 

B-04/15 250.000,00 200.000,00  Ugovor   

5. Održavanje čistoće 
javnih  površina 

B-05/15 150.000, 00 120.000,00  Ugovor   

6. Opskrba 
električnom 
energijom 

B-06/15 140.000,00 112.000,00  Ugovor   

7. HEP mrežarina B-07/15 140.000,00 112.000,00  Ugovor   

8. IZMJENA: 

DODAJE SE 

Izgradnja javne 
rasvjete igrališta za 
rukomet u naselju 
Silaš 

B-08/15 125.447,25 100.357,80  Ugovor veljača 
2015.g. 

 

9. Održavanje B-09/15 120.000,00 96.000,00  Ugovor   



nerazvrstanih cesta 

10. Rekonstrukcija i 
uređenje otresnica 
u naseljima Palača, 
Silaš, Petrova 
Slatina i Šodolovci 

B-10/15 100.000,00 80.000,00  Ugovor   

11. Izgradnja ograde 
oko groblja u 
naseljima Paulin 
Dvor i Petrova 
Slatina 

B-11/15 90.000,00 72.000,00  Ugovor   

Tijekom 2015. godine planira se nabava slijedećih roba, usluga i radova procijenjene vrijednosti manje od 70.000,00 
kuna 

12. Rekonstrukcija 
mrtvačnica u 
naseljima Palača, 
Silaš i Šodolovci 

B-12/15 60.000,00 48.000,00  Ugovor   

13. Održavanje groblja B-13/15 60.000,00 48.000,00  Ugovor   

14. Uređenje prostora 
saniranih divljih 
deponija 

B-14/15 55.000,00 44.000,00  Ugovor    



15. Organiziranje i 
financiranje 
predškole 

B-15/15 55.000,00 44.000,00  Ugovor   

16. Uređenje poljskih 
puteva 

B-16/15 50.000,00 40.000,00  Ugovor   

17. Prijevoz učenika 
srednjih škola 

B-17/15 50.000,00 40.000,00  Ugovor   

18. Geodetsko-
katastarske usluge 
vezane uz 
LEGALIZACIJU 

B-18/15 50.000,00 40.000,00  Ugovor   

19. Uređenje okoliša 
doma u naselju 
Petrova Slatina 

B-19/15 50.000,00 40.000,00  Ugovor   

20. Obavljanje 
poslova zimske 
službe 

B-20/15 40.000,00 32.000,00  Ugovor    

21. Održavanje javne 
rasvjete 

B-21/15 40.000,00 32.000,00  Ugovor   

22. Vođenje poslova 
zaštite na radu i 
zaštite i spašavanja 

B-22/15 36.000,00 28.800,00  Ugovor   



23. Usluge ažuriranja 
računalnih baza 

B-23/15 35.000,00 28.000,00  Ugovor   

24. Ozelenjavanje 
javnih površina 

B-24/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

25. Deratizacija i 
dezinsekcija 

B-25/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

26. Geodetsko-
katastarske usluge 

B-26/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

27. Kupovina placa u 
naselju Silaš 

B-27/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

28. Izgradnja 
crkvenog ulaza u 
Silašu 

B-28/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

29. Zbrinjavanje pasa 
lutalica 

B-29/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

30. Usluge telefona i 
telefaksa 

B-30/15 30.000,00 24.000,00  Ugovor   

31. Izrada prostornog 
plana 

B-31/15 22.500,00 18.000,00  Ugovor   

32. Nabava poklon 
paketića za djecu 

B-32/15 20.000,00 16.000,00  Ugovor   



33. Izrada projektne 
dokumentacije za 
NN mrežu u Adi 

B-33/15 20.000,00 16.000,00  Ugovor   

34. Sitni inventar B-34/15 20.000,00 16.000,00  Ugovor   

35. Uredski materijal B-35/15 20.000,00 16.000,00  Ugovor   

36. Motorni benzin i 
dizel gorivo 

B-36/15 15.000,00 12.000,00  Ugovor   

37. Registracija vozila B-37/15 11.000,00 8.800,00  Ugovor   

38. Laboratorijske 
usluge analize 
vode 

B-38/15 10.000,00 8.000,00  Ugovor   

39. Analiza tla B-39/15 10.000,00 8.000,00  Ugovor   

40. Nabava turističke 
signalizacije 

B-40/15 10.000,00 8.000,00  Ugovor   

41. Usluga održavanja 
javne rasvjete 

B-41/15 10.000,00 8.000,00  Ugovor   

42. Nabava uniforme 
Civilne zaštite  

B-42/15 8.000,00 6.400,00  Ugovor   

 



* Općina Šodolovci obvezala se sporazumom sa Vodovodom Osijek sufinancirati izgradnju magistralnog vodovoda u visini od 5% od ukupne 
vrijednosti investicije, tako da Općina Šodolovci ne provodi nikakav postupak javne nabave, nego samo ima obvezu financiranja projekta, 
temeljem ispostavljenih situacija i računa. 

Članak 2. 

          Ove izmjene i dopune plana javne nabave Općine Šodolovci za 2015. godinu objavit će se u „službenom glasniku Općine Šodolovci“ i  na 
internetskim stranicama Općine Šodolovci www.sodolovci.hr , a stupaju na snagu prvog dana od dana objave na internetskim stranicama. 

 

Klasa: 400-09/14-01/4 
Urbroj: 2121/11-15-3 
Šodolovci, 16. veljače 2015. godine                                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK: 
                                                                                                                                                                  dipl. ing. Mile Zlokapa, v.r. 
 

 

 


